
Verkeersbesluit Aanpassen parkeerschijfzone Overdiep te Appingedam in de 

gemeente Eemsdelta 

Kenmerk: z/25/1056825 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Eemsdelta 

Bevoegdheid 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 en bij Algemeen mandaat- 

besluit Eemsdelta 2021 en het Ondermandaatbesluit Eemsdelta 2021, beiden van 5 januari 2021, van 

het college van burgemeester en wethouders, is de teammanager Beleid, Realisatie en Beheer Open- 

bare Ruimte en Gebouwen bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. Het betreft namelijk een weg die in 

beheer is bij de gemeente Eemsdelta. 

Aanleiding 

In het kader van de parkeerdruk rondom de Overdiep wordt er een parkeerschijfzone ingesteld. Dit om 

de doorstroming te verbeteren en langparkeerders tegen te gaan. Het wijzigen van de venstertijden 

van de parkeerschijfzone Overdiep van 24 h met onderbord van maandag t/m zaterdag 9-18 de onder- 

staande verkeersmaatregel te nemen 

Onder de parkeerschijfzone borden (E10 zone en E11 einde zone) met op deze borden de aanduiding 

max. 2h. 

Het verplaatsen van de parkeerschijfzone borden naar de toegang tot de parkeervakken waar deze 

geldig zijn. 

Het uitbreiden van het aantal parkeervakken dat binnen de parkeerschijfzone valt. 

Daarnaast wordt er bij het gezondheidscentrum 5 parkeervakken gereserveerd voor artsen om zoekgedrag 

te kunnen voorkomen en de artsen zo spoedig mogelijk hun werkzaamheden te laten uitvoeren. 

Wettelijke grondslag, 

Artikel 15, eerste lid Wegenverkeerswet 19194 (hierna: WVW 1994) waarin is bepaald dat de plaatsing 

of verwijdering van een bij de algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeersteken en onderbord 

voor zover daardoor een gebod of verbod van ontstaat of wordt gewijzigd dit geschiedt krachtens een 

verkeersbesluit; 

Artikel 18, eerste lid onder d WVW 1994 voor zover een verkeersbesluit verkeer betreft op andere wegen 

dan wegen in het beheer van het rijk, een provincie of van een waterschap wordt het verkeersbesluit 

genomen door burgermeester en wethouder; 

Artikel 12, onder a Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (hierna: BABW) de plaatsing 

en verwijdering van de verkeersborden E10(zone), E11 (zone) en E8 van bijlage 1 van het Regelement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) krachtens een verkeersbesluit; 

Artikel 24 BABW er overleg is geweest met de korpschef van de politie; 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende dat 

• Dat het parkeerterrein Overdiep gelegen is in de bebouwde kom van Appingedam; 

• Dat het parkeerterrein voor het gezondheidscentrum gelegen is in de bebouwde kom van Appin- 

gedam; 

• Dat de weg Overdiep gelegen is in de bebouwde kom van Appingedam; 

• Dat het parkeerterrein Overdiep in beheer is van de gemeente Eemsdelta; 

• Dat het parkeerterrein voor het gezondheidscentrum in beheer is van de gemeente Eemsdelta; 

• Dat de weg Overdiep in beheer is van de gemeente Eemsdelta; 

• Dat de weg Overdiep een weg is als genoemd in artikel 1, lid 1 b van de wegenverkeerswet 1994; 

Nr. 264021 

GEMEENTEBLAD 18 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Eemsdelta 

Gemeenteblad 2025 nr. 264021 18 juni 2025 1 



• artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994 ingevolge verkeersbesluiten worden genomen door 

burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, welke niet in beheer 

zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

• Dat het parkeerterrein Overdiep een huidig geldende parkeerschijfzone bevat; 

• Dat de huidig geldende parkeerschijfzone wordt uitgebreid met dit besluit; 

• Dat de doorstroming van het verkeer wordt bevorderd met een parkeerschijfzone; 

• Dat de parkeervakken in de parkeerschijfzone conform de wettelijke eisen en richtlijnen worden 

voorzien van een blauwe markering; 

• Dat het instellen van een parkeerschijfzone de verkeersveiligheid op de weg verbetert door het 

voorkomen van zoekgedrag; 

• Dat het instellen van een parkeerschijfzone de vrijheid van het verkeer zo veel mogelijk waarborgt 

door meer beschikbare parkeervakken; 

• Dat er in de parkeerschijfzone een maximale parkeerduur van 2 uur zal zijn bij het zichtbaar 

plaatsen van een parkeerschijf; 

• Door het instellen van een parkeerschijfzone (borden E10 zone en E11 einde zone) van 2 uur wordt 

voorkomen dat de parkeerplaats volledig wordt ingenomen door langparkeerders; wordt gewijzigd 

met onderbord: “maandag t/m zaterdag van 9-18 h, uitgezonderd zon- en feestdagen”; 

• Dat het instellen van een parkeerschijfzone de vrijheid van het verkeer beperkt in het langdurig 

stilstaan op een parkeerplek; 

• Dat het vanwege de spoedeisende aard van hun werkzaamheden wenselijk is dat artsen dicht bij 

het gezondheidscentrum kunnen parkeren; 

• Dat het aanwijzen van parkeerplaatsen aan artsen de veiligheid van het verkeer verbetert door 

artsen snel ter plaatse te laten zijn; 

• Dat de vrijheid van het verkeer beperkt wordt door het verminderen van de parkeervakken; 

• Dat de parkeerschijfzone en parkeervakken voor artsen overlast, hinder of schade beperken of 

voorkomen; 

• Is het wenselijk om het parkeerterrein Overdiep in te richten om aan deze wensen en eisen te 

voldoen. 

Overleg 

Conform artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is er op 14-01- 

2025 overleg geweest met de gemandateerde verkeersadviseur van de korpschef van politie Noord 

Nederland, bureau Ommelanden-Noord. De politie heeft in haar advies van 22-01-2025 positief geadvi- 

seerd. Het advies van de politie is vastgelegd in document met kenmerk 2025018274. 

BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders: 

1. Door middel van het verwijderen de verkeersborden E10 en E11 op de kruising Olingermeeden, 

Stadshaven en het plaatsen van de borden E10 en E4 ter hoogte van het derde parkeereiland aan 

de zuidoostelijke kant op het parkeerterrein Overdiep de parkeerschijfzone duidelijker kenbaar te 

maken zoals te zien is in de situatieschets; 

2. Door het verwijderen van de bestaande onderborden en het plaatsen van nieuwe onderborden 

met de tekst “maandag t/m zaterdag van 9-18 h, uitgezonderd zon- en feestdagen” kenbaar te 

maken dat deze parkeerschijfzone van kracht is tussen de gestelde tijden; 

3. Dat er een maximale parkeerduur geldt van 2 uur; 

4. De inrichting van de parkeervakken in de aangepaste verkeersschijfzone aan te passen om te 

voldoen aan de wettelijke eisen van parkeervakken in een parkeerschijfzone; 

5. Het plaatsen van 5 parkeervakken voorzien van het bord E8 met esculaap deze parkeervakken te 

reserveren voor artsen voor het gezondheidscentrum zoals te zien is in situatieschets; 

6. Het verkeersbesluit met kenmerk Z/19/01587/45351 genomen op 5 september 2019 in te trekken; 

7. Het verkeersbesluit met kenmerk Z/24/439467 genomen op 11 november 2024 in te trekken; 

Gemeenteblad 2025 nr. 264021 18 juni 2025 2 



Situatieschets 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Appingedam, 18-06-2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Eemsdelta, 

Namens dezen, 

Koos Bogaerts 

Teammanager Beleid, Realisatie en Beheer Openbare Ruimte en Gebouwen 

Inzage besluit 

Dit besluit is gepubliceerd via https://www.officielebekendmakingen.nl/ en Eemsbode en ligt eveneens 
gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage bij de Publieks- 
balie te Appingedam, Delfzijl en Loppersum. U kunt dit besluit op afspraak inzien gedurende openings- 
tijden. 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Belt u ons dan eerst. Wij nemen dan samen met u het besluit door om te bekijken of er nog onduidelijk- 
heden zijn, of er nog andere relevante informatie is en of er misschien een andere oplossing mogelijk 
is die uw bezwaren wegneemt. Soms blijkt een bezwaarprocedure achteraf helemaal niet nodig. 

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs- 
recht binnen 6 weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen 
bij het college van burgemeester en wethouders van Eemsdelta, Postbus 15, 9900 AA Appingedam, 
onder vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam 
en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar 
is gericht en de gronden van het bezwaar bevatten. 

Degenen die een bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, 
tevens op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondis- 
sementsrechtbank Groningen, sector bestuursrecht, Postbus 781, 9700 AT Groningen vragen een 
voorlopige voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht 
geheven. 

Gemeenteblad 2025 nr. 264021 18 juni 2025 3 

https://www.officielebekendmakingen.nl/

